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Biskupiec, dn. 08.12.2009r. 
Szpital Powiatowy im. Jana Mikulicza w Biskupcu    
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych 
11-300 Biskupiec, ul. Armii Krajowej 8 
Tel./faks 089 715 63 17, tel. 089 715 63 13 
E-mail: zaopatrzenie@szpital-biskupiec.pl 

 
WSZYSCY  WYKONAWCY 

Wyjaśnienie treści SIWZ (drugie) 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na zaopatrzenie apteki. Numer postępowania: PN/25/09. 

W związku z otrzymanymi zapytaniami, na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień treści ‘Specyfikacji istotnych warunków zamówienia’: 

Dotyczy ‘Formularza cenowego’: 

1. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści glukometr oparty na metodzie pomiarowej o czasie pomiaru 10 
sekund a nie 5 sekund? Wynika to z tego, iŜ metoda biosensoryczna, która jest metodą dokładniejszą od 
metody fotooptycznej wymaga trochę więcej czasu na wykonanie dokładnego pomiaru. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków do glukometrów opartych na metodzie 
biosensorycznej, o czasie pomiaru cukru nie dłuŜszym niŜ 7 sekund.  

2. Pytanie: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych 
w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 
kilogramów, itp.), niŜ zamieszczone w SIWZ a takŜe w przypadku, gdy wycena innych opakowań 
leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy 
podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 
Odpowiedź: NaleŜy postąpić zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 54. Dodatkowo w Formularzu cenowym 
pod odpowiednim pakietem naleŜy umieścić informację o faktycznej wielkości i cenie oferowanego 
opakowania.  

3. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 
tabletki powlekane lub kapsułki lub draŜetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki 
i odwrotnie? 
Odpowiedź: Tak, jeŜeli nie zmieni to miejsca wchłaniania lub drogi podania leku.  

4. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 
braku produkcji danego preparatu. Czy wycenić lek z ostatnią ceną z informacją o jego braku, czy 
w ogóle nie wyceniać? 
Odpowiedź: NaleŜy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaŜy oraz uwagę o jego braku.  

5. Pytanie: Czy moŜna wycenić lek równowaŜny pod względem składu chemicznego i dawki lecz 
róŜniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub draŜetki i odwrotnie, fiolki na 
ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania? 
Odpowiedź: Tak, jeŜeli nie zmieni to miejsca wchłaniania lub drogi podania leku.  

Dotyczy SIWZ: 

6. Ad. pkt. 30e) SIWZ - Pytanie: Składana przez nas w przedmiotowym postępowaniu oferta obejmować 
będzie asortyment z Pakietu 26: „Testy paskowe”, które nie zalicza się do produktów leczniczych i w 
związku z tym przepisy prawne nie nakładają na nas obowiązku posiadania zezwolenia na jego 
wytwarzanie wydanego przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego. Oferowane przez nas produkty 
podlegają natomiast przepisom o wyrobach medycznych i jako takie są dopuszczone do obrotu na 
terenie Polski, na co posiadamy wymagane prawem dokumenty. Ponadto firma nasza nie prowadzi 
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działalności w formie hurtowni farmaceutycznej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na włączenie 
wspomnianego Pakietu nr 26 do grupy pakietów, których wymóg opisany w pkt. 30e) SIWZ nie 
dotyczy? 
Odpowiedź: Zamawiający włącza Pakiet nr 26 do grupy pakietów, których nie dotyczy wymóg opisany 
w pkt. 30e) SIWZ. 

Dotyczy ‘Projektu umowy’: 

7. Pytanie: Czy w związku z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2006r. nr 164, 
poz. 1163, nr 170, poz. 1217 i nr 227, poz. 1658, z 2007r. nr 64, poz. 427 i nr 82, poz. 560, oraz z 2008r. 
nr 171, poz. 1058), w której art. 144 ust. 1 otrzymał nowe bardzo restrykcyjne brzmienie, Zamawiający 
zechciałby dodać w projekcie umowy, załączonym do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
zapis w poniŜszym brzmieniu? 
1. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen wyłącznie w przypadku:  

1) zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian; 

2) zmian cen urzędowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy 
czym zmiany te mogą dotyczyć podwyŜszenia i obniŜenia cen, jak równieŜ dodania nowych, 
a takŜe skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi; 

3) zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnych władz; 
4) uzasadnionych zmian wprowadzonych przez producentów leków, na podstawie dokumentu 

wystawionego przez producenta (oświadczenie, cennik lub faktura); 
5) zmian kursu waluty powyŜej 5%, w przypadku leków importowanych, zgodnie z tabelą NBP. 

2. Zmiany wymienione w ppkt. 1), 2) i 3) następują z mocy prawa i obowiązują od dnia 
obowiązywania odpowiednich przepisów. 

3. Zmiany wymienione w ppkt. 4) i 5) mogą być dokonane na wniosek wykonawcy, w terminie do 14 
dni od przesłania zawiadomienia, w formie aneksu do umowy. 

4. W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony 
dopuszczają moŜliwość dostarczania odpowiedników preparatów objętych umową. Ewentualna 
zmiana ceny w tym zakresie moŜe odbywać się na zasadach określonych w punkcie 3. 

5. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany 
wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności 
w stosunku do ceny objętej umową. 

6. W przypadku, kiedy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen leków objętych umową, 
dopuszczają moŜliwość rozwiązania umowy w całości lub w spornej części. 

Odpowiedź: Regulacje dotyczące cen i asortymentu zawarte są w ‘Projekcie umowy’ §4. 

8. Pytanie: Ze względu na specyfikę dostaw gazów medycznych (specyficzne opakowanie leku, 
wydzielony, specjalistyczny transport) zwracamy się z prośbą o modyfikację projektu umowy dla 
zadania 23. Proponowane zmiany w treści umowy: 
§ 2 pkt. 2. Dostawy będą realizowane sukcesywnie zgodnie z bieŜącym zapotrzebowaniem zgłaszanym 

telefonicznie (faks na numer ……………) przez Zamawiającego w terminie do dwóch dni 
roboczych od otrzymania zamówienia, aŜ do wyczerpania ilości wskazanych w załączniku do 
umowy, bez względu na wartość zamówienia. 

§ 2 pkt. 3. Przedmiot umowy będzie dostarczany do magazynu Apteki w siedzibie Zamawiającego 
transportem Wykonawcy lub za pośrednictwem podmiotu trzeciego, na koszt i staraniem 
Wykonawcy. 

§ 6 pkt. 1. Po kaŜdej dostawie zapłata nastąpi w formie polecenia przelewu z rachunku Zamawiającego 
PKO BP S.A. O/I Biskupiec Nr 24 1020 3639 0000 8802 0066 3633, w ciągu 30 dni od daty 
dostarczenia faktury VAT, z tym, Ŝe data wystawienia faktury nie moŜe być wcześniejsza niŜ dzień 
realizacji dostawy której ta faktura dotyczy. 

§ 7 pkt. 1. W przypadku dostarczenia materiałów lub leków złej jakości Wykonawca wymieni 
zakwestionowane materiały na wolne od wad w ciągu 2 dni roboczych od uznania reklamacji za 
zasadną. Zamawiający dokonuje powiadomienia o wadliwości materiałów/leków faxem lub e-
mailem.  

§ 7 pkt. 2.  Strony umowy postanawiają, Ŝe obowiązującą je formą odszkodowania, za nienaleŜyte 
wykonanie umowy lub jej niewykonanie, są kary umowne z następujących tytułów i w 
wysokościach: 
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a) za odstąpienie od umowy lub jej wypowiedzenie z winy jednej ze stron, drugiej stronie 
przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej 
części umowy brutto, 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na jego pisemne i uzasadnione Ŝądanie karę umowną w 
wysokości 0,1% wartości nie dostarczonej z winy Dostawcy w ustalonym przez strony terminie 
dostawy, za kaŜdy dzień nieuzasadnionej zwłoki w dostawie. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wykreślenie: § 6 pkt. 3, § 7 pkt. 3 i 4. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następujące zmiany w ‘Projekcie umowy’: 

§ 2 pkt. 2. Dostawy będą realizowane sukcesywnie zgodnie z bieŜącym zapotrzebowaniem zgłaszanym 
telefonicznie lub faksem przez Zamawiającego w terminie ........ godzin (licząc oprócz niedziel 
i świąt), do wyczerpania ilości zapotrzebowania zgłoszonego przez Zamawiającego w przetargu 
wg Załącznika do umowy, bez względu na wartość zamówienia. 

§ 2 pkt. 3. Przedmiot umowy będzie dostarczany do magazynu Apteki w siedzibie Zamawiającego 
transportem Wykonawcy lub za pośrednictwem podmiotu trzeciego, na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

§ 6 pkt. 1. Po kaŜdej dostawie zapłata nastąpi w formie polecenia przelewu z rachunku Zamawiającego 
PKO BP S.A. O/I Biskupiec Nr 24 1020 3639 0000 8802 0066 3633, w ciągu 30 dni od daty 
dostarczenia faktury VAT, z tym, Ŝe data wystawienia faktury nie moŜe być wcześniejsza niŜ dzień 
realizacji dostawy której ta faktura dotyczy. 

§ 7 pkt. 2.  W przypadku niedotrzymania terminu dostawy lub nie spełnienia warunku zawartego w § 7 
pkt. 1 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2,5% wartości dostawy niezrealizowanej lub 
dostawy zwróconej z powodu złej jakości oraz zostanie obciąŜony kosztami wynikającymi 
z konieczności zaopatrzenia się Zamawiającego we własnym zakresie oraz kwotą wynikającą 
z róŜnicy cen towarów zakupionych u innego dostawcy. 

Zamawiający nie zmienia treści zapisów § 6 pkt. 3, § 7 pkt. 1, 3 i 4. 

9. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku 
zwłoki w dostawie przedmiotu umowy z 5% na 2,5% wartości niezrealizowanej części dostawy, za 
kaŜdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę wysokości kary umownej zapisanej w § 7 
pkt. 2 ‘Projektu umowy’ z 5% na 2,5%. Pozostałe brzmienie tego punktu bez zmian. 
 
 

DYREKTOR 
SZPITALA POWIATOWEGO 
im. Jana Mikulicza w Biskupcu 

Mirosława Bilińska 


